PAGE

       [image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №_______
ст-ца  Платнировская

Об утверждении порядка предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства Платнировского сельского поселения Кореновского района на возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на  услуги по удалению и обработке сточных вод
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 78  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я ю:

1  Утвердить порядок предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства Платнировского сельского поселения Кореновского района на возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на услуги по удалению и обработке сточных вод (прилагается).

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Н.Богославец
Проект подготовлен и внесен:

финансово - экономическим отделом
Платнировского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела

В.В.Сало
                       .05.2012

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова

                                                                     .05.2012

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                    постановлением администрации Платнировского

                                                     сельского поселения Кореновского района

                                            от ______________ № _____
Порядок

предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства Платнировского сельского поселения Кореновского района на возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на  услуги по удалению и обработке сточных вод

1. Настоящий порядок  предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства Платнировского сельского поселения Кореновского района на возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на  услуги по удалению и обработке сточных вод (далее по тексту - Порядок) определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий.

2. Предоставление субсидий осуществляется на основании договора, заключенного с администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств (Приложение 1 к Порядку).

3.Для получения субсидий организация жилищно-коммунального хозяйства, заключившая с администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района договор, представляет в администрацию поселения справку – расчет по установленной форме (приложение 2 к Порядку).

4. Размер затрат, возмещаемых за счет предоставляемых субсидий, определяется в соответствие с формулой:

ЗТ =  Vк. х (Sк.-Тк.нас.), где

ЗТ - размер затрат предприятия жилищно-коммунального хозяйства, возмещаемых за счет предоставляемых субсидий (руб.);

Vк - объем очистки сточных вод, реализованной предприятием жилищно-коммунального хозяйства населению (м3);

Sк – себестоимость услуг на удаление и обработку сточных вод (руб./м3).

Т к.нас. - тариф   фактически применявшийся предприятием жилищно-коммунального хозяйства на удаление и обработку сточных вод при расчетах с населением (руб./м3).

5.Целью предоставления предприятию субсидий является возмещение затрат возникающих от работы по тарифам, установленным ниже себестоимости. Субсидия предоставляется при условии направления ее на реконструкцию системы водоотведения и водоснабжения.

6. Ответственность за целевое использование полученных субсидий, а так же достоверность представленных сведений о расходах и доходах, возлагается на  получателя субсидии.

7. Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района осуществляет контроль за выплатой субсидий и целевым использованием бюджетных средств.

8. Сумма нецелевого использования бюджетных средств в полном объеме подлежит возврату в бюджет.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                              В.В.Сало

                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                к Порядку предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства Платнировского сельского поселения Кореновского района на возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на  услуги по удалению и обработке сточных вод
СПРАВКА-РАСЧЕТ

для предоставления субсидий  организациям жилищно-коммунального хозяйства Платнировского сельского поселения Кореновского района на возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на  услуги по удалению и обработке сточных вод
	Расчетный период
	Объем очистки сточных вод, реализованный населению в расчетный период (куб.м)
	Себестоимость услуг на удаление и обработку сточных вод (руб./м3).

	Тариф  фактически применявшийся предприятием жилищно-коммунального хозяйства при расчетах с населением, за оказанные услуги по удалению и обработке сточных вод (руб./м3).
	Сумма субсидий (руб.)

Директор:

Главный бухгалтер:

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                           В.В.Сало

                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                к Порядку предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства Платнировского сельского поселения Кореновского района на возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на  услуги по удалению и обработке сточных вод
ДОГОВОР

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

Ст.Платнировская

    «__» _______ 20 _ г.

Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района,  именуемая в дальнейшем  "Администрация",   в   лице главы Платнировского сельского поселения Кореновского района  ______________

__________________________________________________________________,

действующего на основании Устава Платнировского сельского поселения Кореновского района, с одной стороны, и ______________________________

__________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем "Хозяйствующий субъект", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом настоящего договора является  предоставление "Хозяйствующему субъекту" субсидии в целях возмещения  затрат от оказываемых услуг по удалению и обработке сточных вод, образующиеся от работы по тарифам, установленным ниже себестоимости за 20__ год.

2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности "Администрации".

2.1.1. "Администрация" обязуется предоставить  субсидию "Хозяйствующему субъекту"  в  пределах   бюджетных   ассигнований   и   лимитов   бюджетных обязательств, утвержденных на соответствующие цели в бюджете Платнировского сельского поселения Кореновского района на 20__ год.

2.1.2. "Администрация"  имеет  право отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора в случае нарушения "Хозяйствующим субъектом" условий настоящего договора, предупредив об этом в письменном виде  другую  сторону не позднее, чем за две недели.

2.2. Обязанности "Хозяйствующего субъекта".

"Хозяйствующий субъект" обязуется представить в "Администрацию":

-  расчет затрат оказываемых услуг по удалению и обработке сточных вод образующиеся от работы по тарифам, установленным ниже себестоимости за 20__ год;

- отчет  о целевом использовании предоставленной субсидии по форме согласно приложению к настоящему договору с приложением копий документов,  свидетельствующих об использовании денежных средств по целевому назначению в срок не позднее 1 ноября 20__ года.

3. Порядок расчетов

Субсидия в размере _____________________________________________  перечисляется "Администрацией" в 60-ти дневный срок со дня подписания настоящего  договора,  на   расчетный  счет "Хозяйствующего субъекта", открытый в кредитной организации.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1.   "Хозяйствующий   субъект"   в    соответствии    с   действующим законодательством   Российской   Федерации   несет    ответственность    за представление  заведомо  недостоверных,  подложных  сведений,   документов, представляемых    "Администрации",    и     за    нецелевое   использование предоставленной субсидии. В случае выявления недостоверности представляемых документов   либо   нецелевого   использования   предоставленной   субсидии "Хозяйствующий  субъект" возвращает  в  местный  бюджет  излишне полученную сумму субсидии.

4.2. Споры по настоящему договору разрешаются  путем  переговоров между "Администрацией"  и  "Хозяйствующим  субъектом".  В  случае   невозможности урегулирования спора, возникшего между  сторонами,  путем  переговоров,  он может быть передан на разрешение в Арбитражный суд  Краснодарского  края  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора и порядок его изменения

5.1.  Настоящий  договор  вступает  в  силу  с  момента  подписания его сторонами и действует до 31 декабря 20__ года.

5.2. Изменения и дополнения  в  настоящий  договор  могут  быть внесены только  путем  подписания  "Администрацией"  и  "Хозяйствующим   субъектом" соответствующего соглашения.

6. Заключительные положения

Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон

    "Администрация"                            "Хозяйствующий субъект"

                                                                                        Приложение

        к договору о предоставлении субсидии

от ___________200_ года № ___

Отчет

о целевом использовании предоставленной субсидии

за __________________ 200__ г.

	Наименование хозяйствующего субъекта
	Цели, на которые использована субсидия
	Сумма, руб.
	Возвращено в местный бюджет
	Остаток на 1-ое число месяца, следующего за отчетным

    "Администрация"                           "Хозяйствующий субъект"

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                           В.В.Сало